---

<sup>76</sup> Ver *supra* nota 11.

que la flota había sido sometida por los hombres del arzobispo de Santiago.<sup>77</sup>

La respuesta fue inmediata, pues en cuanto se recibió la carta en Florencia el 7 de enero de 1430 el canciller del gobierno, Leonardo Bruni, escribió al monarca castellano en los siguientes términos:<sup>78</sup>

Regi Castelle.

Serenissime princeps et gloriosissime domine. Significarunt nobis gubernatores galearum nostrarum que nuper ad partes Flandrie navigabant quod cum ipse galee essent in quibusdam partibus regni vestris saliret in partibus Galitie navigia quedam vestrorum hominum eas persecuta fuere et hostiliter invadere preparabant nec solum navigia illa sed homines etiam de Ponteuetere et homines de Ribadeo illas opprimere atque deripere tentaverunt. Que omnia quiriā pretor et contra mentem serenitatis vestre facta esse credimus eidem serenitati scubere constituimus et de hoc ipso apud regiam maiestatem vestram conqueri. Nos cum serenissime rex pro certo affirmare possimus civitatem nostram esse devotam et toto corde obnosiam serenitate vestre ut expuntia docuit hactenus et decebit. Nec in que aliqui ut oratores ut prelati ut alii homines regni vestri per civitates et loca nostre transitum fecerunt quibus non fuerit honor impensus ob reverentiam vestre serenitatis. Et de hoc sans multi poterunt testimonium prohibere. Quo circa serenitatem vestram humiliter deprecamus ut mandare velit hominibus regni vestri presertim locorum maritimorum ut galeas et homines nostros atque eorum reri et bona amicabiliter per tractare velint. Et ab omni obstilitate iniuriaque abstinere. Quod si dignabit facere serenitas vestra cedet nobis ad gratiam singularem. Data Florentie die q(uindecim) Janui.

La reproducción de la carta íntegra por primera vez permite apreciar en toda su dimensión el tacto y la habilidad con los que las autoridades florentinas se dirigieron al soberano castellano, dejando de lado la gravedad de los hechos para concentrarse en la petición de protección, de modo que ciudadanos y mercaderes florentinos pudieran desarrollar con normalidad sus negocios en Castilla.

De manera excepcional se conserva la carta que los Cónsules del Mar y el gobierno florentino remitieron al capitán, Luca di Maso degli Albizzi, confirmandole el envío de la carta a Castilla y explicando los motivos para no redactar la misiva en un tono más duro: se había consultado la cuestión con mercaderes de prestigio y experiencia, a los que pareció oportuno no